

במשפט שבין:

- המאשים

התובע הצבאי

לבין

- הנאשם 1

- הנאשם 2

- הנאשם 3

- הנאשם 4

- הנאשם 5

וביחד: "הנאשמים"

כתב אישום

הנאשמים הנ"ל מואשמים בזאת בביצוע העבירות הבאות:

פרט אישום 1

מהות העבירה: חבלה חמורה בנסיבות מחמירות בצוותא, לפי סעיפים 333, 335(א)(1) ו-29(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

פרטי העבירה: הנאשמים הנ"ל, בהיותם חיילים בצה"ל, ביום 5 ביולי 2024, במתקן המעצר "שדה תימן", גרמו, בצוותא, לחבלה חמורה לעצור ביטחוני שהיה תחת משמורתם, בנסיבות מחמירות, בעודו כפות בידיו וברגליו ומכוסה עיניים, לרבות באמצעות נשק קר. דהיינו:

רקע

א. במועד האירוע, שירתו הנאשמים בשירות מילואים פעיל בצה"ל, ושימשו חלק מ"כוח 100". "כוח 100" פעל ככוח התערבות במתקן המעצר "שדה תימן", ומנה מספר צוותים.

ב. במועד האירוע, מנה הצוות בו היו חברים הנאשמים 10 חברים, וחמשת הנאשמים מילאו בו את התפקידים הבאים:

(1) נאשם 1 שימש כמפקד הצוות;

(2) נאשם 2 מילא את תפקיד המתורגמן, והיה אחראי לכלבה שהתלוותה לצוות;

(3) נאשם 3 שימש כמאבטח של מפקד הצוות;

(4) נאשמים 4 ו-5 שימשו כ"חפשים", שתפקידם לערוך חיפוש על העצורים הביטחוניים.

בנוסף לנאשמים, שלושה חברי צוות נוספים, סרן (במיל') ר' ס', טוראי (במיל') מ' פ', וסמ"ר (במיל') ד' ב' י', שימשו כ"מגנים", שתפקידם לייצר חיץ בזמן ביצוע החיפוש בין חברי הצוות לבין שאר העצורים הביטחוניים במתחם הכליאה, באמצעות אחיזה במגני פלסטיק (להלן: "המגנים").

שני חברי צוות נוספים התמקמו בזמן הפעילות מחוץ למתחם הכליאה - רס"ר (במיל') א' ז' שימש כמקשר בין השער הפנימי והשער החיצוני של מתחם הכליאה ("המפתח"); ורס"ר (במיל') מ' ב' ש' ניצב חמוש בעמדת שמירה הצופה למתחם הכליאה, ותפקידו היה לאבטח את חברי הצוות שנמצאו בתוך מתחם הכליאה.

ג. במסגרת תפקידם, ביצעו הנאשמים "פעולות שוברות שגרה" במתחמי הכליאה שבמתקן המעצר. פעולות אלו כללו עריכת חיפוש על עצורים ביטחוניים ובמתחמי הכליאה.

ד. במועד האירוע, בשעות הצהריים, הועברה קבוצת עצורים ביטחוניים ממתקן המעצר "עופר" למתקן המעצר "שדה תימן". בתוך קבוצה זו, נכלל גם העצור הביטחוני ס' ע' (להלן: "העצור"). הקבוצה הושמה במתחם כליאה ד', בו שהו גם עצורים ביטחוניים נוספים.

ה. לאחר הגעת העצור למתקן המעצר "שדה תימן", הנחה מפקד המתקן את הצוות לבצע פעילות "שוברת שגרה" במתחם כליאה ד', בו שהה, כאמור, העצור. בתוך כך, הנחה לבצע חיפוש על מספר עצורים ביטחוניים, בדגש על העצור, אותו הגדיר "בכיר וחדש בפלוגה".

ו. במועד האירוע, בשעה 26:22 לערך, הגיעו חברי הצוות למתחם כליאה ד'. לאחר כניסת הנאשמים והמגנים למתחם הכליאה, ביצעו הנאשמים חיפוש על עצור ביטחוני אחר. החיפוש נמשך כדקה.

ז. לאחר המתואר לעיל, ניגשו נאשם 4 ונאשם 5 אל המזרן עליו שכב העצור, הרימו אותו, והובילו אותו לאזור בו ערכו חיפוש על העצורים הביטחוניים. העצור היה אזוק בידיו וברגליו, ועיניו כוסו בפלנלית. בשלב מסוים, התלווה נאשם 1 לשלושה. תוך כדי שהנאשם 1, נאשם 4, נאשם 5 והעצור הלכו לכיוון אזור החיפוש, נעמדו שלושת המגנים במבנה דמוי חצי סהר, ויצרו חיץ באמצעות גופם ומגני הפלסטיק שנשאו, כשפניהם לכיוון פנים מתחם הכליאה, וגבם מופנה לאזור החיפוש.

ח. עם הגעת נאשם 1, נאשם 4, נאשם 5 והעצור לאזור החיפוש, הם התמקמו מאחורי המגנים, יחד עם נאשם 3. נאשם 2 עמד לצידם, כשעימו הכלבה שהתלוותה לצוות, ופניו אל עבר יתר הנאשמים.

מעשה העבירה

ט. בשלב זה, הצמידו נאשם 4 ונאשם 5 את העצור לקיר בעמידה, הרימו את ידיו האזוקות למעלה והצמידו אותן לקיר. יתר הנאשמים ניצבו בסמוך. מייד לאחר מכן, נמצא העצור על הרצפה, מתנועע ומתפתל, כשהנאשמים עומדים סביבו, ולעיתים רוכנים מעליו.

י. החל משלב זה, ובמהלך 15 דקות לערך, הנאשמים בעטו בעצור; דרכו עליו; עמדו על גופו; הכו ודחפו אותו בכל גופו, לרבות באמצעות אלה; גררו את גופו על הרצפה; והפעילו כלפיו "אקדח טייזר" (נשק הלם חשמלי), לרבות בראשו.

יא. לאורך האירוע, התחלפו הנאשמים בהחזקת הכלבה, ובשלב מסוים אחז הנאשם 1 בכלבה והצמיד אותה לעצור.

תוך כדי ביצוע המעשים האמורים, נפל כיסוי העיניים של העצור, ולאחר מכן, אחד מהנאשמים דקר את העצור בעכוזו באמצעות חפץ חד, אשר חדר בסמוך לפי הטבעת של העצור, וגרם לו לקרע בדופן הרקטום שלו. לאחר מכן, אחד מהנאשמים פקד על העצור להכניס לפיו אלה שהחזיק מתוקף תפקידו. במהלך ביצוע מעשים אלה, ולאחר מכן, המשיכו כלל הנאשמים במעשיהם המפורטים בסעיף יי לעיל.

יב. לאורך המתואר לעיל, זעק העצור זעקות כאב.

יג. לאחר המתואר לעיל, הובילו נאשם 3 ונאשם 4 את העצור אל אחד המזרנים במתחם הכליאה. נאשם 3 משך את חולצתו של העצור כלפי מטה, כדי שזו תכסה את אזור ישבנו של העצור, מעל למכנסיו.

יד. סמוך לאחר מכן, החל דימום מעכוזו של העצור. כשעה לאחר האירוע, הועבר דיווח לפיו העצור התלונן על קושי בנשימה וכאב ראש. מספר שעות לאחר מכן, לאחר שסגל מתחם הכליאה הבחין בדימום רב על מכנסי העצור, הוזעקו חובשים למתחם הכליאה, אשר הבהילו את העצור למרפאת המתקן, שם נבדק על-ידי רופא, אשר הורה על פינויו לבית החולים.

טו. מעשי האלימות המתוארים של הנאשמים גרמו לחבלות חמורות בגופו של העצור, לשברים בשבע מצלעותיו, לנקב בריאתו השמאלית, לקרע ברקטום, ולחבלות בגופו ובפניו. עקב כך, ועקב הדקירה בעכוזו, נדרש העצור להליך כירורגי, שכלל הטייה של המעי הגס לדופן הבטן שלו והתקנת סטומה, ולהליך כירורגי שכלל הכנסת נקז חזה, לקבלת מנות דם, לאשפוז ולליווי רפואי ממושך.

בחלוף כשלושה חודשים וחצי, ביום 21 באוקטובר 2024, עבר העצור ניתוח נוסף להסרת הסטומה.

פרט אישום 2

מהות העבירה: התעללות בנסיבות מחמירות בצוותא, לפי סעיפים 65(א) ו-ו(ג) לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955 וסעיף 29(ב) לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

פרטי העבירה: הנאשמים הנ"ל, בהיותם חיילים בצה"ל, בעשותם את האמור בפרט האישום הראשון, התעללו בצוותא בעצור שהיה תחת משמורתם בנסיבות מחמירות, בעודו כפות בידיו וברגליו ומכוסה עיניים, לרבות באמצעות נשק קר.

עייש
צבאי

ליאור

סא"ל
תובע

תאריך: 19 בפברואר 2025